

PROTOKÓŁ Nr 8/2022
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
w Nowym Kawęczynie odbytego w dniu 20 kwietnia 2022 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Nowym Kawęczynie

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Paweł Nowakowski – Przewodniczący Rady Gminy,
2. Włodzimierz Ciok – Wójt Gminy,
3. Sylwia Pijanka – Sekretarz Gminy,
4. Justyna Supera - Steinhauer – Radca Prawny w Urzędzie Gminy.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie skargi i wniosku.
4. Sprawy różne.
5. Zakończenie obrad.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia Komisji.

O godz. 14²⁰ posiedzenie otworzył Mateusz Frąc – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, który przywitał przybyłych członków Komisji oraz pracowników Urzędu.

Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 5 członków Komisji, co stanowi quorum do podejmowania decyzji i decyduje o prawomocności obrad.

Następnie odczytał porządek obrad i zarządził głosowanie w sprawie porządku obrad. Członkowie Komisji w obecności 5 radnych jednogłośnie przyjęli proponowany porządek obrad, który stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Ad. 3 Rozpatrzenie skargi i wniosku.

Przewodniczący poinformował zgromadzonych, że dnia 31 marca 2022 roku Przewodniczący Rady Gminy przekazał skargę na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Trzciannie, która w dniu 29 marca 2022 roku wpłynęła do Wójta Gminy oraz w dniu 8 kwietnia 2022 r. została skierowana zgodnie z właściwością przez Kuratorium Oświaty w Łodzi z siedzibą w Skierniewicach do Rady Gminy w Nowym Kawęczynie. Przewodniczący Komisji odczytał pisma, które stanowią **załącznik nr 3 oraz nr 4** do niniejszego protokołu. Dodatkowo wpłynęło pismo od Dyrektora Szkoły Podstawowej w Trzciannie o umożliwienie udziału w posiedzeniu Komisji co stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Radni przeanalizowali pismo. Zwrócili uwagę na wystawianie ocen opisane w piśmie. Wójt wyjaśnił, że do każdej oceny nauczyciel musi napisać uzasadnienie.

Radny Jaroń dodał, że w szkole zawsze panowała rodzinna atmosfera. Po wyborach na dyrektora panuje bałagan. Potworzyły się obozy nauczycieli. Część z nim odeszła z pracy.

Wójt zaznaczył, że można było przewidzieć jaka atmosfera będzie panowała w szkole po udziale dwóch nauczycieli z jednej szkoły w konkursie na dyrektora szkoły. Wójt wrócił do sprawy unieważnienie pierwszego konkursu i dodał, że była to dobra decyzja jednak przez negatywną opinię kuratorium musiał uchylić to zarządzenia.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie uznała, że nie jest kompetentna w tym temacie. Członkowie Komisji sporządzili odpowiedź. Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli treść pisma i przekazali je na ręce Przewodniczącego Rady Gminy do przekazania skarżącej oraz pozostałych instytucji do wiadomości. Zawiadomienie stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji odczytał wniosek Mieszkańców Marianowa i Kawęczyna B, który wpłynął do Rady Gminy w dniu 12.04.2022 r. Wniosek dotyczy zwołania w trybie nadzwyczajnym posiedzenia Rady Gminy oraz zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Nowy Kawęczyn. Kopia wniosku stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu. Zostały przeanalizowane wszystkie załączniki wniosku.

Wójt zreferował temat. Dodał, że sprawa była omawiana na ostatniej sesji Rady Gminy. Dodał, że sporządzenie studium na całą gminę a na część zajmie tyle samo czasu. Dodatkowo wnioskodawcy chcą zmiany na typową mieszkaniówkę i nie powstaną nowe gospodarstwa. Dodał, że podobna sytuacja była w Zglinnej i tam w zapisach MPZP zostały zawarte konkretne odległości hodowli trzody chlewnej od zagrody mieszkaniowej. Taki zapis załatwił sprawę. Również w tym przypadku Mieszkańcy chcą zablokować procedowanie wniosku Inwestora.

Przewodniczący Rady – czy mieszkańcy nie powinni decydować o tym co chcą na danym terenie ? – Wójt – tak ale w granicach prawa. Dodatkowo przed sporządzeniem planu są zebrania z

mieszkańcami na których zbierane są uwagi oraz już w momencie sporządzania Studium również można wnosić uwagi.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie negatywnie zaopiniowała wniosek i tym samym zwołała posiedzenie Rady Gminy w trybie nadzwyczajnym. Komisja zaznaczyła, że jednogłośnie podjęli uchwałę związaną ze zmianą studium na całą gminę i nie będą jej zmieniać. Członkowie Komisji poprosili Przewodniczącego Rady Gminy do przekazania wnioskodawcy swojej decyzji.

Ad. 4 Sprawy różne.

Brak wystąpień

Ad. 5 Zakończenie obrad.

O godz. 16⁰⁰ Przewodniczący Komisji wobec zrealizowania porządku obrad, zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Katarzyna Sawicka

Podinspektor

Podpisy Komisji:

1 *Mateusz Frąc*

2 *Jarosław Pawlak*

3 *Michał Jaroń*

4 *Maria Maciak*

5 *Radosław Walendzik*